

Seniorit, päätöntun vuotuinen katsaus!

Ellei olis Kukkoa ei olis Anttia. Sodan jälkeen näissä tiloissa nuorisoseuran illanvietoissa rintamalta palannut isäni Pentti ja paikkakunnalle Karjalan evakkona tullut äitini Taimi ihastuivat, rakastuivat ja menivät avioliittoon ja sitten syntyi Antti.

Päätöntun ominaisuudessa olen seurannut Ylen joulukalenteria: Kiltteyskriisi Korvatunturilla. Suosittelen lapsenmielisille senioreille. Ylikurkkijatonttu Hörö ja suuri kiltteyskirja!

Ylikurkkija tontun raportoinnissa kertyy vain tuhmia lapsia ja en nyt enempää lähde joulukalenterin juonta avaamaan.

Olen toimittanut Korvatunturille tämän tilaisuuden osanottaja luettelon, tässä joitakin havaintoja paikalla olevista yhdistyksen luottamushenkilöistä, senioreista, kurkkija tontut ovat olleet liikkeellä.

Juhan työ on ehdottoman tarkkaa ja vastuullista. "Excel-taulukot eivät ole vain lukuja, ne ovat yhdistyksen tulevaisuus. Vain näin voimme varmistaa, että jokainen päätös on tehty oikeilla tiedoilla."

Reija ymmärtää vastuunsa syvästi. "Jokainen luku on merkittävä, sillä pienikin virhe voi vaikuttaa suurten asioiden sujumiseen. Kirjanpito ei ole vain ammatti, se on luottamuksen säilyttämistä."

Pentti ei voi sallia epäselvyyksiä. "Jokainen ilmoittautuminen on osa järjestelmää, joka takaa sujuvan toiminnan. Kun asiat eivät ole selkeitä, koko prosessi voi vaarantua."

Mailis tietää, että täydellisyys on vaadittavaa. "Pöytäkirjat eivät ole vain muistioita, ne ovat dokumentteja, joilla on painoarvo. Mikään yksityiskohta ei ole liian pieni, jotta se ei olisi merkittävä."

Mauri lähestyy elokuvia kunnioituksella: "Elokuvakerho ei ole vain ajanviettoa, se on kulttuurinen kokemus. Näytettävä elokuva voi avata uusia näkökulmia, ja se on tehtävä huolellisesti"

Soili ottaa vastuunsa vakavasti: "Arpajaiset eivät ole pelkkää onnea, vaan luottamusta siihen, että jokainen osallistuja saa kokea tasapuolisuuden. Täsmällisyys ja reiluus ovat avainasemassa."

Sinikka ymmärtää vapaaehtoistyön merkityksen. "Vapaaehtoistyö ei ole pelkästään ajankulua, vaan aitoa halua tuoda valoa toisten elämään. On tärkeää, että jokainen vierailu on vaikuttava ja kunnioittava."

Liikuntatiimi ei pelkää haasteita. "Vaikka tie ei aina vie määränpäähän, matka opettaa meitä. Ei ole epäonnistumista, on vain mahdollisuus kasvaa."

Jouko ei anna periksi. "Jokainen ongelma on mahdollisuus löytää ratkaisu. Digimaailma ei ole vain teknologiaa, se on ihmisten välistä yhteyttä ja ymmärrystä."

Kunniapuheenjohtaja Kyösti takaa laadun ja pitkät puheet ulkomaanmatkojen vetäjänä ja samoin yhdistyksen kevät ja syyskokouksissa...

Kyösti ei anna periksi, koska "laatu ja tarkkuus eivät ole sattumaa. Ne ovat asioita, jotka luovat vankan perustan koko yhdistyksen toiminnalle."

Kaija tiedostaa vastuunsa. "Jokainen taloudellinen tarkastelu on tehtävä tarkasti, sillä se takaa yhdistyksen läpinäkyvyyden ja luottamuksen."

Päätonttu Antille, ei ole hyvä pitää pitkää puhetta jaaritellen jotain asian vierestä ilman, että on oikeastaan mitään sanottavaa joululounaan kuulijakunnalle...

Päätonttu Antti sai muistutuksen vakavuudesta: "Jokaisella sanalla on merkitystä. Puheessa on oltava selkeys ja ytimekkyys, jotta se tuo iloa eikä aiheuta hämmennystä."

Te kaikki muut paikalla olijat, olette ihania kun lähdette lounastilaisuuksiin, kotimaan ja ulkomaan matkoihin, teatteriin, oopperaan, harrastus kerhoihin ja nyt runsaslukuisesti joululounaalle "Teidän osallistumisenne luo pohjan sille, että yhteiset hetket ovat merkityksellisiä. Yhdessä kuljemme kohti parempaa tulevaisuutta.

Kaikki paikalla olijat olette kilttejä. Voitto siitä onnitella toisianne vaikka tapatuksin.

Joku saattoi jo aavistaa, että päätonttu on turvautunut tekoälyyn, näin on. Konsulttina sisareni poika.